

UCHWAŁA NR. XXII/177/07
Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 28.12.2007

w sprawie:

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. nr 142z 2001 roku, poz. 1591, ze zmianami Dz. U. z 2002 roku nr 23, poz. 220 i nr. 62, poz. 558) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7. czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. 06.123..858) Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§1.

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§2.

Taryfy mają zastosowanie dla dostawy wody i odbioru ścieków w okresie od 01.lutego 2008 r. do 31.stycznia 2009 r.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Obornikach.

§4.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Obornikach ogłosi taryfy w miejscowej prasie w terminie do 7 dni od daty podjęcia niniejszej uchwały.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Piotr Desperak

KIEROWNIK

Jacek Głapiak

Ganiak

Załącznik do Uchwały nr XXII/177/07 z dnia 28.12.2007 r.

TARYFY
ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW

Wysokość taryf dla odbiorców indywidualnych (gospodarstwa domowe):

- | | |
|------------------------------------|--|
| 1. Dostarczanie wody: | cena netto: 2,54 zł/m³ |
| 2. Odprowadzanie ścieków: | cena netto: 5,01 zł/m³ |
| 3. Miesięczna opłata abonamentowa: | cena netto: 3,66 zł/miesiąc |

Wysokość taryf dla pozostałych odbiorców

- | | |
|------------------------------------|--|
| 1. Dostarczanie wody: | cena netto: 2,54 zł/m³ |
| 2. Odprowadzanie ścieków: | cena netto: 5,01 zł/m³ |
| 3. Miesięczna opłata abonamentowa: | cena netto: 3,68 zł/miesiąc |

Taryfy obowiązują od 01 lutego 2008r. do 31.stycznia 2009r.
Do powyższych cen należy doliczyć podatek VAT.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

Piotr Desperak

UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Obornikach

Nr. ~~XXII~~ 177/2007

z dnia 28.12.2007 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. - obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Oborniki

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zwanej dalej Ustawą, taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie, przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) wniosek o ich zatwierdzenie. Do wniosku o zatwierdzenie taryf przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dołącza szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan.

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy i weryfikuje koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 ustawy, pod względem celowości ich ponoszenia.

Rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami. Wyłączną podstawą niezatwierdzenia taryf przez radę gminy może być ich sporządzenie niezgodnie z przepisami prawa.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Obornikach przedstawiło Burmistrzowi wniosek o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Oborniki w dniu 20 listopada 2007. Jako, że okres obowiązywania dotychczasowych taryf upływa w dniu 31 stycznia 2008 wniosek został złożony w wymaganym przepisami terminie.

Do wniosku przedsiębiorstwo dołączyło szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan.

Przedłożony wniosek został zweryfikowany przez Burmistrza, który stwierdził jego zgodność z przepisami ustawy i zweryfikował wskazane w nim koszty pod względem celowości ich ponoszenia.

Rada gminy stwierdziła, że taryfy zostały sporządzone zgodnie z przepisami i na tej podstawie podjęła uchwałę o ich zatwierdzeniu.

Cena netto za dostarczanie wody w nowym roku taryfowym nieznacznie wzrośnie w stosunku do ceny dotychczas obowiązującej i wyniesie 2,54. zł za 1m³ netto. Wzrost ceny netto za odprowadzenie ścieków zanotuje zdecydowanie większy wzrost w stosunku do dotychczasowej ceny i wyniesie 5,01 zł za 1 m³. Tak znaczący wzrost ceny za odprowadzenie ścieków jest wynikiem wniesienia do Spółki aportu w postaci prawa własności inwestycji: „Kanalizacja sanitarna Bielawy-Kowanówko-Rożnowo – II etap ochrony zlewni wód rzeki Wełny”, o wartości 10.895.004,22 zł.

KIEROWNIK


Jacek Głapiak